AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUNAL
Estado de Rendimiento Financiero
Del ¢jercicio terminado al 30 de Junio del 2022 y 2021
(Valores en RDS)

Ingresos

Impuestos (Nota 18)

Ingresos por transferencia con contraprestaciones (Nota 19)

I'mnsferencias y donaciones (Nota 20)

Total ingresos

Gastos
Sucldos, salarios y benelicios a empleados (Nota 21)
Subvenciones y otros pagos por translcrencias (Nota 22)

Suministros y material para consumo (Nota 23)

2022

5,240433.16
12,065.604.84
31,942.331.57

2021

4,424,257.89
14,504,548.11
23.374.068.42

49,248,369.57

20.102,881.20
2,956,713.74
9,635.368.33

42,302,874.42

15.375.952.52
2,688,874.94
7,470.802.93

Gasto de depreciacion y amortizacion (Nota 24) 590.832.53 2,281.977.70
Otros Gastos (Nota 25) 10.265,542.22 14.335.580.84
Gastos Financieros (Nota 26) 660.806.08 44‘),5139.76
Total gastos 44.212,144.10 _42,602,708.69
5,036,225.47 (299,834.27)

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

Las notas

Enrijue Romero

Firma del Alcalde

Andr%cho

Firma del Enc. Administrativo

n parte integral de estos Estados Financieros.

Mari

Firma del Contador.

W. de la Cruz
Firma del Tesorero Municipal

M|iagros Rodriguez




