AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUÑAL

Estado de Rendimiento Financiero

Del ejercicio terminado al 30 de Junio del 2022 y 2021

(Valores en RD\$)

	2022	2021
Ingresos		
Impuestos (Nota 18)	5,240,433.16	4,424,257.89
Ingresos por transferencia con contraprestaciones (Nota 19)	12,065,604.84	14,504,548.11
Transferencias y donaciones (Nota 20)	31,942,331.57	23,374,068.42
Total ingresos	49,248,369.57	42,302,874.42
Gastos		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 21)	20,102,881.20	15,375,952.52
Subvenciones y otros pagos por transferencias (Nota 22)	2,956,713.74	2,688,874.94
Suministros y material para consumo (Nota 23)	9,635,368.33	7,470,802.93
Gasto de depreciación y amortización (Nota 24)	590,832.53	2,281,977.70
Otros Gastos (Nota 25)	10,265,542.22	14,335,580.84
Gastos Financieros (Nota 26)	660,806.08	449,519.76
Total gastos	44,212,144.10	42,602,708.69
Resultado del período (ahorro / desahorro)	5,036,225.47	(299,834.27)

Las notas son parte integral de estos Estados Financieros.

tose Enrique Romero

Firma del Alcalde

Andrea Camacho

Firma del Enc. Administrativo

Maria W. de la Cruz

Firma del Tesorero Municipal

Milagros Rodriguez

Firma del Contador.